平成 25 年 10 月 9 日

各      位

会 社 名  株式会社マックハウス

代表者名  代表取締役社長 白土孝

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７６０３）

問合せ先  取締役管理本部長 杉浦功四郎

（TEL．０３－３３１６－１９１１）

当社の親会社 株式会社チヨダ

代表者名 代表取締役社長 舟橋浩司

（コード番号 ８１８５ 東証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 4 月 10 日に公表しました平成 26 年２月期第２四半期（平

成 25 年 3 月 1 日～平成 25 年 8 月 31 日）および通期（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年２月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 25 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 18,350 1,160 1,230 620 40 円 47 銭

今回修正予想（Ｂ） 17,821 768 835 448 29 円 24 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △529 △392 △395 △172 －

増減率（％） △2.9 △33.7 △32.1 △27.7 －

（ご参考）
前 期 実 績

（平成 25 年２月期第２四半期）

18,463 1,049 1,126 676 43 円 95 銭

（金額の単位：百万円）

２．平成 26 年２月期通期業績予想の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,000 2,900 3,030 1,550 101円17銭

今回修正予想（Ｂ） 37,300 1,890 2,030 1,100 71 円 72 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,700 △1,010 △1,000 △450 －

増減率（％） △4.4 △34.8 △33.0 △29.0 －

（ご参考）
前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ２ 月 期 通 期 ）

38,658 2,715 2,902 2,470 160円90銭

（金額の単位：百万円）

３．修正の理由

（１） 第２四半期累計業績予想の修正

売上高につきましては、市場の競争環境が一層激化していることと、初夏物商品の動向の遅れや不

安定な天候の影響により、既存店売上高前年比が 96.6％と計画未達（当初計画 99.6％）になり、前

回予想より 529 百万円下回る見込みです。

利益面につきましても、売上高の減少による影響を、売上総利益及び販管費のコントロールでカバ

ーできず、上記の通り前回予想を下回る見込みです。

（２） 通期業績予想の修正

第３四半期以降につきましても、引き続き厳しい競争環境が予想されることから、下半期既存店売

上高前年比を当初計画 100.3％から 96.4％に修正し、通期売上高 37,300 百万円となる見通しであり

ます。売上高修正に伴い、利益面につきましても上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上